
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 31Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
OBJETIVO: PARTICIPAR JUNTO A AGE, DIA 10/12/2019, WORKSHOP Ter-
ceiro Setor e o Estado, dia 11/12/2019 reunião no FES sobre Fechamento 
do Exercício 2019, dia 12/12/2019 ir ao GT Contratos para tratar sobre 
Revisão de Contratos de Exercício Atual.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 12/12/2019
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 830.83 (OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITEN-
TA E TRÊS CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 505743

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA N° 227 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir a equipe técnica da DIRTEC, nos serviços de levan-
tamento técnico de pontes em madeira de lei na PA-461 no Município de 
Marabá.
Origem: Belém
Destino(s): Marabá
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 16 a 18/12/2019
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
Obs.: Republicado por ter saído com incorreção no Doe nº 34.053/09.12.2019

Protocolo: 505503

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA Nº 823/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, 
Roberto Lima Ayan, Controlador,mat 5848512/2 e Leidiane Macedo Ramos, 
Controladora. Mat 59474381/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santo Antonio do Tauá e Vigia)/PA, no período de 
24 à 27/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 827/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II,mat 
5946032/1, Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013, 
e Arthur Rubens Rabelo Martins, Fiscal,mat 3278140010 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a APEÚ/PA, no período de 24 
a 27/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 830/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II,mat 
5946047/1 e Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal,mat 2025043/01 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, 
no período de 28/10 a 03/11/2019, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 832/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gilberto Alves da Silva, Supervisor II,mat 5945899/1 e 
Luiz Valdir Trindade de Lima, Fiscal,mat 2035677-001 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a JACUNDÁ/PA, no período de 
14/a19/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 853/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Christina Ribeiro Santos, Aux.em Regulação,mat 54188342/1 

de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, 
no período de 17/10 a 21/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 863/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 8 (oito) diárias, ao benefi ciário, 
Carolina Silva de Souza, Assessora,mat 5947304/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 18 à 
21/10/2019 e de 25 à 29/10/2019, com objetivos de acompanhar serviço 
de fi scalização nos transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 860/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador,mat 5948110/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, 
no período de 28/10 a 03/11/2019, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 866/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Tiago Barros da Silva, Controlador,mat 5938167/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Apeú/PA, no período 
de 17 a 20/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 867/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gustavo Oliveira De Souza, Controlador,mat 5911960/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA - 
ARAPARI/PA, no período de 24 a 28/10/2019, com objetivo de realizar 
fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 868/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador,mat  5948091/1 
e Lucas Amorim, Agente Fiscal,mat 3272486/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período 
de 24 a 28/10/2019, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 869/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Thiago Jorge Cavalcante Arouck, Controlador,mat 5938184/1 
e Roberto Ribeiro Mescouto,mat 54182030/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena - SEDE/PA, no período de 
24 a 28/10/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 870/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Evandro Barros de Oliveira, Controlador,mat 5938177/1 e 
João Carlos Pereira de Souza, Controlador,mat 5948106/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA-SÃO FRANCISCO/
PA, no período de 24 A 28/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos Transporte Hidroviário Intermunicipais de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 871/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador,mat 8002832/1, Roberto 
Carlos Zaidan, Aux. Em Regulação,mat 5862809/1, Eliane Rocha De La Osa 
Cabeza, Técnica Em Regulação,mat 5045363/1 e Christina Ribeiro Santos, 
Aux.em Regulação,mat 54188342/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA E THB/PA, no período de 
24 a 28/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº872/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, José do Socorro Rocha, Agente Fiscal,mat 327455117, 
Jonathan Fernandes, Controlador da Silva, mat 57221329/2, José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal,mat 3276368/1 e André Augusto Pamplona 
Freire, Técnica Em Regulação, mat 5947484/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA E CACHOEIRA/
PA, no período de 24 a 28/10/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 873/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
outubro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz,mat  379956/1 e Diego 
Delamare da Silva, Controlador, mat 57233765/3 de acordo com as 


